Ano XII no.1664, quarta-feira, 18 de junho de 2014 | Edição de hoje - 08 páginas
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA MG

O LEGISLATIVO
PORTARIAS

PORTARIA 226/14
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 30 de Junho de
2014, do cargo de provimento em comissão, o servi-
dor abaixo relacionado, lotado no gabinete do verea-
dor David Thomaz Neto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Daniel Carlos de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 16 de Junho de 2014.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 227/14
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO

QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de Julho de
2014, do cargo de provimento em comissão, a
servidora abaixo relacionada:

GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

Chefe de Seção – Cód. CM – 05
Midian de Souza Silva.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de Julho de
2014, para o cargo de provimento em comissão, a
servidora abaixo relacionada:

GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

Diretor de Departamento – Cód. CM - 03
Midian de Souza Silva.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 16 de Junho de 2014.

MARCIO NOBRE
Presidente

12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234
12345678901234

ACOMPANHE A PROGRAMAÇÃO DA
TV CÂMARA UBERLÂNDIA

 NOS CANAIS 4 (ABERTO) 5 (CABO)
DE SEG A SEX DAS 9H00 ÀS 12H30
SEGUNDAS DE 23H30 ÀS 02H00

TERÇA A SEXTA DE 22H40 ÀS 01H10
SÁBADOS DAS 16H00 ÀS 18H00Para informações e inscrições

3239-1152
matricula.escola@camarauberlandia.mg.gov.br

PÁGINA 02/08, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1664, 18 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA 228/14
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO

QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de Julho de
2014, do cargo de provimento em comissão, o servi-
dor abaixo relacionado:

GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

Diretor de Departamento – Cód. CM - 03
José Humberto da Silva.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de Julho de
2014, para o cargo de provimento em comissão, o
servidor abaixo relacionado:
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
Chefe de Seção – Cód. CM – 05

José Humberto da Silva.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 16 de Junho de 2014.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 229/14
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 20 de Junho de
2014, no cargo de provimento  em  comissão, a pes-
soa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do
vereador Marcio Nobre:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Fábio Antonio Pavani.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 16 de Junho de 2014.

ISMAR FERNANDES PEIXOTO
1º Vice Presidente

ACOMPANHE A PROGRAMAÇÃO DA TV CÂMARA UBERLÂNDIA

 NOS CANAIS 4 (ABERTO) 5 (CABO)
DE SEG A SEX DAS 9H00 ÀS 12H30; SEGUNDAS DE 23H30
ÀS 02H00; TERÇA A SEXTA DE 22H40 ÀS 01H10; SÁBADOS

DAS 16H00 ÀS 18H00

12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901
12345678901

PARTICIPE DAS NOSSAS
LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS
WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO
COMPRAS@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

(34) 3239-1137 / 3239-1196

PÁGINA 03/08, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1664, 18 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA 230/14
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 20 de Junho de
2014, no cargo de provimento  em  comissão, a pes-
soa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do
vereador Adriano Zago:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Gledson Wagner Poggioni da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 17 de Junho de 2014.

JULIANO RIBEIRO MODESTO
3º Vice Presidente

PORTARIA 231/14
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de julho de
2014, do cargo de provimento em comissão, o servi-
dor abaixo relacionado, lotado no gabinete da
vereadora Gláucia Galante Buíssa:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Edson Divino Nogueira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 18 de junho de 2014.

MARCIO NOBRE
Presidente

ACOMPANHE A PROGRAMAÇÃO DA

TV CÂMARA UBERLÂNDIA

 NOS CANAIS 4 (ABERTO) 5 (CABO)
DE SEG A SEX DAS 9H00 ÀS 12H30
SEGUNDAS DE 23H30 ÀS 02H00

TERÇA A SEXTA DE 22H40 ÀS 01H10
SÁBADOS DAS 16H00 ÀS 18H00

Para informações e inscrições
3239-1152

matricula.escola@camarauberlandia.mg.gov.br

PÁGINA 04/08, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1664, 18 DE JUNHO DE 2014

RELATÓRIOS

PÁGINA 05/08, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1664, 18 DE JUNHO DE 2014

PÁGINA 06/08, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1664, 18 DE JUNHO DE 2014

PÁGINA 07/08, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1664, 18 DE JUNHO DE 2014

PÁGINA 08/08, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1664, 18 DE JUNHO DE 2014

O LEGISLATIVO Ano XII nº 1664, quarta-feira, 18 de junho de 2014 | Edição de hoje 08 páginas - Órgão Oficial da Câmara Municipal de
Uberlândia/MG - criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - Editado
e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos.
Diretora de Comunicação: Núbia Carvalho; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro Jorge dos Reis (MG07436JP); Jornalista Respon-
sável: Eithel Lobianco Jr. (3484 MTE/SJPMG); Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. Publicizado no site da Câmara: http://
www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. Edições
anteriores podem ser solicitadas pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123
1234567890123

ACOMPANHE A PROGRAMAÇÃO DA
TV CÂMARA UBERLÂNDIA

 NOS CANAIS 4 (ABERTO) 5 (CABO)
DE SEG A SEX DAS 9H00 ÀS 12H30
SEGUNDAS DE 23H30 ÀS 02H00

TERÇA A SEXTA DE 22H40 ÀS 01H10
SÁBADOS DAS 16H00 ÀS 18H00

PARTICIPE DAS NOSSAS
LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS
WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO
COMPRAS@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

(34) 3239-1137 / 3239-1196